I N D I C A Ç Ã O  Nº. 135

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas pessoas soltam água na Rua Amando de Barros, nas proximidades do cruzamento com a Rua João Miguel Rafael, na Vila Santa Therezinha do Menino Jesus;

CONSIDERANDO que a água permanece empoçada em referido cruzamento, causando buracos, além de trazer transtornos aos motoristas e danos aos veículos que por ali transitam;

CONSIDERANDO que nas proximidades do cruzamento existe uma boca-de-lobo, mas a água não escoa para o mesmo,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de construir sarjeta dupla com canaleta central no cruzamento das Ruas Amando de Barros e João Miguel Rafael, na Vila Santa Therezinha do Menino Jesus, a fim de permitir o escoamento da água que permanece empoçada até a boca-de-lobo próxima do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 09 de junho de 2003.

Vereador Autor CULA

PL